ΕΡΩΤΗΣΙΣ ΜΖ'.

Ποῖα καὶ πόσα εἰσὶ τοῦ θεῖου Ἡλίου καὶ Ἐλισ-
σαίου τὰ ἐν πνεύματι ἐνεργήματα;

ΑΠΟΚΡΙΣΙΣ.

Ἡλίας ἐπτά πεποίηκεν ἐνεργήματα, ἅπερ εἰσὶ
ταῦτα· Πρῶτον μὲν τριετῆ^α ἐπήγαγεν αὐχμὸν,
ἀλεύρου ἀύξησιν βραχέως, καὶ Ἐλισσαίου τὴν χάριν
πλείστην ἐποίησατο, τὸν παῖδα τῆς χήρας ἀνέστησε,
πῦρ ἐξ οὐρανοῦ κατήγαγεν ἐπὶ τὴν θυσίαν, τὸν
ὑπερὸν κατήνεγκε^ο, πυρὶ τοὺς πενηκοντάρχους μετὰ
τῶν σὺν αὐτοῖς κατέφλεξε, καὶ Ἰορδάνην διετέλεν.

^α III Reg. xvii, xviii; IV Reg. i, ii.

VARIÆ LECTIONES.

¹ forte, θυσίων. ² παρ' αὐτῶν προσκυλούμενα. ^α τρία ἔτη. ^ο κατήγαγε.

eorum duritiem eos astrinxit et ad ciborum et ad
animalium differentiam, facta distinctione mund-
rum et immundorum; etiamsi mundum esset omne
animal, ut sacrificando, feriendo, se expiando, et
quæ sunt hujusmodi observando, Deus eis veniret
in mentem, qui hæc eis præcepit, nec ejus obli-
scentur.

Ex Theodoro, de curandis affectionibus Græcænicis.

Populum enim Israeliticum, qui plurimum tem-
pus in Ægypto contriverat, et indigenarum pravos
mores acceperat, et idolis, et dæmonibus sacri-
ficare ab eis didicerat, ludereque, et choros ducere,
et musicis oblectari organis, et ad pravum eorum
habitu pervenerat, volens Deus liberare, sacri-
ficare quidem concessit; at non iis qui falso no-
minabantur, Ægyptiorum diis, sed ipsi soli offerre
deos Ægyptiorum. In deorum enim numerum olim
referebant Ægyptii et bovem, et ovem, et capram,
et columbam, et turturem, et quædam alia ex iis
quæ non sunt esculenta, sed et quæ etiam appel-
lantur immunda. Ne ergo ægre ferrent, ut quibus
illis diis omnino esset interdictum qui videntur,
diis quidem sacrificare prohibuit, ipsi autem ut
sacrificarent ea quæ ab ipsis nuper adorabantur,
lege sanxit: ex terrestribus quidem bovem, et
capram, et ovem; ex volucribus autem turturem
et columbam sacrificare quidem concedens, propter
eorum imbecillitatem; jubens autem sacrificare ea
quæ ab ipsis colebantur, ut ex eo quod sacrifi-
carent, discerent non nominare, nec existimare
deos ea quæ sacrificabantur. Propter hoc eos quoque
jussit non vesci suillis carnibus, **326** quoniam
iis solis vescuntur Ægyptii, ab aliis, tanquam diis,
abstinentes. Cum enim ea immunda existimare
lege sanxisset, jussit vesci iis quæ pro diis co-
lebantur, ut viderentur contemptibilia quæ ab
ipsis comederentur. Non ergo sacrificiis, aut or-
ganorum sonis indigens Deus jussit sacrificare et
organa pulsare; sed ad imbecillitatem eorum, ve-
teres curans affectus, hæc lege sanxit.

QUÆSTIO XLVII.

Qualia et quanta sunt quæ in spiritu fecerunt di-
vinus Elias et Elisæus?

RESPONSIO.

Elias septem fecit opera, quæ sunt hæc. Trium
annorum induxit siccitatem. Exiguam farinam au-
xit, et Elisæum maxima gratia donavit. Excitavit
filium viduæ. Ignem deduxit e cælo super sacri-
ficium. Reduxit pluvias. Igne combussit quinquagenarios,
et eos qui cum ipsis erant, et divisit
Jordanem^α.

Elisæus autem quatuordecim.

A

1. Divisit Jordanem. 2. Curavit aquas steriles et letales. 3. Pueros insolentes et maledicos per duos ursos occidit, quadraginta duos. 4. In aquæ penuria fluvium induxit, eoque etiam simul parva est victoria contra Moabitas. 5. Olei perparum, auxit plurimum. 6. Effecit, ut mulier sterilis pareret filium. 7. Et hunc ipsum mortuum excitavit. 8. Mortiferam decoctionem reddidit salubrem, postquam aluit in fame centum viros viginti panibus, et paucis leguminibus, adeo ut superesset. 9. Naaman Syrum a lepra liberavit. 10. Ministro suo Giezi lepram Naaman intulit. 11. Effecit, ut ferrum ex aqua enataret. 12. Effecit, ut hostes nihil viderent. 13. Effecit, ut esset magna frumenti et hordei abundantia, fugatis hostibus, prædicta etiam morte ejus, qui non credidit. 14. Projectum mortuum suo corpore excitavit. Impletum est et quod prædixerat, fore ut multi interirent ab Hazael, et alia, quæ de eo dixerat ²².

327 QUÆSTIO XLVIII.

Qualisnam statua quæ apparuit Nabuchodonosor ²²?

RESPONSIO.

Statua illa erat figura regnorum totius mundi: in iis autem regnis tunc regnarunt Babylonii, ut qui essent aureum caput statuæ; deinde Persæ, tanquam argenteum; deinde Græci ab Alexandro, tanquam æs; post eos Romani, tanquam ferrum, propterea quod essent fortes ac validi; postea ^C digiti pedum, ut ostendantur futuræ democratæ, divisæ in decem digitos statuæ, in quibus erat ferrum terræ mistum. Tandem abscissus fuit lapis sine manibus, et percussit statuam; ferro enim cum testa misto, cum id processisset ad summus usque digitos, et essent homines inter se non consentientes, quid aliud expectari decebat quam Christus veniens e cælo, ut mundi regna transferret, et excitaret regnum cæleste, æternum regnum scilicet sanctorum, quod non interibit?

Ex Hippolyto in Daniele.

Cum enim tibiæ ferreæ, quæ nunc dominatum obtinent, ad vestigia pedum et digitos processerint, congruenter terribilis bestiæ ostensioni, sicut est significatum prioribus temporibus, e cælis veniet lapis qui (percutta statua et contrita) transferret omnia regna, et dabit regnum sanctis Altissimi. Ille est, qui factus est mons magnus, et implevit terram; de quo dictum est: «Contemplabar in visione noctis; et ecce cum nubibus cæli veniens tanquam Filius hominis, et usque ad Antiquum dierum perveniet; et ei datus est principatus et honor, et regnum; et omnes populi, tribus et linguæ servient ipsi. Potestas ejus